
Тюменская область 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Нижневартовский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 

ул. Лесная, д. 12, а, шт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 
- Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон (34668) 61 - 060, Е-шаИ; птооьЬ^таЛ.ги 

ПРИКАЗ 
14.10.2022г. № 570 ос 

Об организации 
питания учащихся 
с 17.10.2022года 

На основании постановления администрации района от 13.10.2022 года 
№ 2097 « О внесении изменений в постановление администрации района от 
15.02.2022года №214 «Об организации предоставления питания в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях района и частньгх 
общеобразовательных организациях», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать питание учащихся в соответствии с постановлением 
администрации района от 13.10.2022 года № 2097 «О внесении изменений в 
постановление администрации района от 15.02.2022года №214 «Об 
организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
района и частных общеобразовательных организациях района». 
2. Организовать бесплатное питание для учащихся льготной категории (детям 
из малоимущих, многодетнык семей, детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, детям с ограниченными возможностями здоровья, 
детям-инвалидам в учебное время за счет средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры с 17.10.2022 в размере 189 руб: 

• завтрак в размере 76 рублей на одного учащегося в день; 
• обед в размере 113 рублей на одного учащегося в день. 

3. Определить размер родительской платы за организацию горячего питания 
для детей не льготной категории: 

• завтрак- 76 рублей на одного учащегося в день; 
• обед - 113 рублей на одного учащегося в день; 

4. Организовать для обучающихся 1-4 классов, не относящихся к льготной 
категории, получение завтрака в сумме 76 руб. за счет средств Федерального 
бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа Югры и 
муниципального бюджета. 
5. Классным руководителям 1-11 классов: 

• довести до сведения родителей (законных представителей) об 



изменении стоимости питания до 17.10.2022 года. 
• подавать заявки с указанием количества учащихся (по категориям) на 

следующий день до 11:30ч., с учетом льготных категорий; 
• вести табель учета посещаемости детей, в соответствии с классным 

журналом и заявкой, ежемесячно 30 (31) числа текущего месяца сдавать табель 
бухгалтеру по питанию; 

• нести персональную ответственность за ежедневный контроль горячего 
питания, лично присутствать в столовой во время питания учапщхся. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Власову А.Н., заместителя 
директора. 

Директор ДубровкоО.В. 


		2023-05-30T12:21:10+0500
	Дубровко Ольга Викторовна




